

1. 連結業績

(単位:億円, %, ()は売上高比率)

	前年同四半期 (23.4.1~23.6.30)		当第1四半期 (24.4.1~24.6.30)		増減額	増減率	通期予想 (24.4.1~25.3.31)		対前期 増減率
売上高	(100.0)	1,693	(100.0)	2,775	1,082	64.0	(100.0)	10,100	4.7
営業利益	(0.4)	6	(3.7)	102	95	-	(3.0)	300	43.5
経常利益	(0.8)	13	(3.6)	100	87	651.8	(3.0)	300	29.2
特別損益		△ 32		-	32	-		-	-
税金等調整前当期純利益	(△ 1.1)	△ 19	(3.6)	100	120	-	(3.0)	300	50.5
当期純利益	(△ 1.8)	△ 31	(2.3)	64	95	-	(1.3)	130	302.1
1株当たり当期純利益	△16円73銭		34円69銭				70円16銭		
自己資本当期純利益率	△1.9%		3.9%				7.8%		
設備投資		53		55	2	4.8		420	11.7
減価償却費		72		72	0	0.4		330	4.7

予想為替レート

円 / US\$	80
円 / EUR	100

2. 営業利益・経常利益の増減要因
[対前年同四半期比較]

(単位:億円)

要因		金額
増益	増産増収の影響	178
	合理化	70
計		248
減益	製品価格変動の影響	70
	労務費の増加	37
	諸経費の増加	32
	減価償却費の増加	9
	為替の影響	3
	新規連結子会社立上げの影響	2
	営業外収支の減少	8
計		161
差引経常利益の増加		87

3. 連結貸借対照表

(単位:億円)

資産の部				負債・純資産の部			
科目	12/3末	12/6末	増減	科目	12/3末	12/6末	増減
流動資産	3,720	3,672	△48	流動負債	2,722	2,582	△139
現金預金	1,016	1,100	83	買入債務	1,583	1,450	△132
売上債権	1,540	1,419	△120	短期借入金	162	147	△15
有価証券	550	536	△14	その他	976	984	8
たな卸資産	264	280	15	固定負債	1,351	1,356	5
その他	349	336	△12	長期借入金	1,039	1,043	4
固定資産	2,256	2,218	△37	退職給付引当金	261	266	5
有形固定資産	1,898	1,870	△28	その他	50	45	△4
無形固定資産	44	42	△2	(負債計)	4,073	3,938	△134
投資その他の資産	313	306	△6	株主資本	1,894	1,942	47
				資本金	84	84	-
				資本剰余金	90	90	-
				利益剰余金他	1,719	1,767	47
				その他の包括利益累計額	△ 284	△ 288	△ 4
				新株予約権	9	9	0
				少数株主持分	283	289	5
				(純資産計)	1,903	1,952	49
合計	5,976	5,891	△85	合計	5,976	5,891	△85

4. 連結売上高の内訳

(単位:億円, %, ()は構成比率)

	前年同四半期 (23.4.1~23.6.30)		当第1四半期 (24.4.1~24.6.30)		増減額	増減率	通期予想 (24.4.1~25.3.31)		対前期 増減率
日本	(52.0)	881	(56.7)	1,575	694	78.8	(58.9)	5,950	4.0
北中南米	(16.6)	281	(16.2)	450	169	60.2	(14.4)	1,450	1.8
アジア・オセアニア	(33.9)	573	(26.2)	728	154	26.9	(26.2)	2,650	5.9
欧州・アフリカ	(3.2)	53	(5.8)	161	107	201.2	(5.9)	600	17.7
消去	(△ 5.7)	△ 96	(△ 4.9)	△ 139	△ 42	-	(△ 5.4)	△ 550	-
合計	(100.0)	1,693	(100.0)	2,775	1,082	64.0	(100.0)	10,100	4.7

5. 子会社・関連会社数

(単位:社)

	前年同四半期 (23.6.30現在)	当第1四半期 (24.6.30現在)	増減
子会社	82	82	-
関連会社	10	10	-

6. 単独業績

(単位:億円, %, ()は構成比率)

	前年同四半期 (23.4.1~23.6.30)		当第1四半期 (24.4.1~24.6.30)		増減額	増減率
売上高	(100.0)	866	(100.0)	1,555	689	79.5
営業利益	(△ 2.5)	△ 21	(0.9)	14	36	-
経常利益	(7.1)	61	(2.9)	44	△ 16	△ 27.1
特別損益		△ 27		-	27	-
税引前当期純利益	(3.9)	34	(2.9)	44	10	31.0
当期純利益	(4.7)	40	(3.1)	48	7	18.2
設備投資		13		19	5	41.5
減価償却費		36		33	△ 2	△ 8.0